РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «12» мая 2016г.                                                                                                     №92

г. Лахденпохья

О мерах по предупреждению и тушению

 лесных пожаров на территории Лахденпохского

 городского поселения в 2016 году.
  Во исполнении постановления Главы  Лахденпохского муниципального района         от 10 мая 2016г. № 188 «О введении на территории Лахденпохского муниципального района особого противопожарного режима с ограничением посещения лесов»,   в целях защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от лесных  пожаров и их последствий.
1. Запретить населению неконтролируемый выжиг сухой растительности.
2. В местах массового отдыха населения в лесной зоне особенно в жаркую и ветряную погоду в выходные и праздничные дни запретить разведение открытого огня (костров).

3. Разработать   памятку населению, по мерам пожарной безопасности в лесах и правилах поведения  в пожароопасный период и проинформировать население о правилах пожарной безопасности.

4. Директору ООО «Лахденпохский водоканал» Хурцидзе Л.Б., поддерживать пожарные гидранты Лахденпохского городского поселения в рабочем состоянии.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава   Администрации                                                                                          А.К. Матвеев

Лахденпохского городского поселения